2
2

                                                    	Российская Федерация
Новгородская область Валдайский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2022 № 91
д. Ивантеево

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2021 № 42

В соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Ивантеевского сельского поселения Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в  Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 20.102021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения» (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 1.3 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае проведения документарной проверки либо контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, а также в случае, если составление акта по результатам контрольного (надзорного) мероприятия на месте его проведения невозможно по причине совершения контрольных (надзорных) действий, предусмотренных пунктами 6, 8 и 9 части 1 статьи 65 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», контрольный (надзорный) орган направляет акт контролируемому лицу в порядке, установленном статьей 21 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»
2) в абзаце 2 пункта 2 части 1 статьи 2 Положения слово «федерального» заменить на слово «местного».
3) абзац 2  пункта 3 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- остановочный пункт;»
4) абзац 5  пункта 3 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- примыкания к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса;»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения www.ивантеево.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                                                        К.Ф. Колпаков
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]